	CONSEJO CONSULTIVO - CONSEJO LOCAL DE SALUD						
AÑO	NOMBRE DEL MECANISMO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA	FORMA DE INTEGRACIÓN	ESTABLECIMIENTO	NOMBRE CONSEJEROS	ORGANIZACIÓN	REPRESENTACIÓN O CALIDADES	
2020	CONSEJO DE DESARROLLO LOCAL POSTA LA HUERTA	EL CONSEJO DE DESARROLLO LOCAL (CDL) POSTA LA HUERTA, ES UN ORGANO ASESOR DEL DEPARTAMENTO DE SALUD, ESPECIFICAMENTE DE POSTA DE SALUD RURAL LA HUERTA, EN LOS AMBITO DE PROMOCION V PREVENCIÓN DE LA SALUD COMUNITARIA, EL COL SE RIGE POR LOS LINEAMIENTOS DE UNA ORGANIZACION FUNCIONAL CONTENIDAS EN LA LEY N 20.500 QUE MODIFICA LA LEY N 19.418. EL CDL ESTA INTEGRADO POR PERSONAS DE LA SOCIEDAD CIVIL Y ORGANIZACIONES COMUNITARIAS, SIENDO LOS INTEGRANTES DEL DEPTO DE SALUD INTERMEDIAROS ENTRE LA COMUNIDAD Y EL SERVICIO DE SALUD DEL MAULE.	POSTA LA HUERTA	VÍCTOR GUTIERREZ ARELLANO	DEPARTAMENTO DE SALUD MUNICIPAL	DIRECTOR	
			POSTA LA HUERTA	DANIELA CONTRERAS LABRA	DEPARTAMENTO DE SALUD MUNICIPAL	ENCARGADA DE PARTICIPACIÓN DEPTO. SALUD	
			POSTA LA HUERTA	ERNESTO FUENZALIDA MORA	CLUB DE ADULTO MAYOR LOS QUINCEAÑEROS	PRESIDENTE CDL	
			POSTA LA HUERTA	CATERINA CAMPOS CORTES	JUNTA DE VECINOS ORILLA DE VALDES	TESORERA CDL	
			POSTA LA HUERTA	ISABEL MOYA BERRIOS	JUNTA DE VECINOS LA HUERTA	SECRETARIA CDL	
2020	CONSEJO DE DESARROLLO LOCAL POSTA BARBA RUBIA	COMUNIDAD DEL POSTA DE SALUD RURAL BARBA RUBIA, NO PRESENTA INTERES EN AGRUPACION DE UN CDL					
2020	CONSEJO DE DESARROLLO LOCAL POSTA ESPINALILLO	COMUNIDAD DEL POSTA DE SALUD RURAL ESPINALILLO, NO PRESENTA INTERES EN AGRUOACION DE UN CDL					